



Johannes Hecht-Nielsen og Niels Christian Koefoed understreger, at Nordsjællands Park & Vej på ingen måde skal konkurrere med entreprenørmedlemmerne i Erhvervsforeningen. (foto: Henrik Malmgreen)

Ingen unfair konkurrence

Af journalist Henrik Malmgreen

"Send os en e-mail. Ring til os. Eller kom en tur ud til Sindshvile og bank på døren. Vi vil meget gerne lære Jer nærmere at kende, så vi i videst mulige omfang kan få etableret et fornuftigt samarbejde".

Sådan siger Niels Christian Koefoed, der er chef for Nordsjællands Park & Vej, og han bakkes op af byrådsmedlem for Venstre, Johannes Hecht-Nielsen, der er formand for bestyrelsen i det §60 fællesskab, som så dagens lys 1. januar 2014.

Helt almindelige kommunale vilkår

Opfordringen lyder til medlemmerne af Erhvervs- og Industriforeningen, hvor der har været nogen mumlen i krogene, fordi det har været opfattelsen hos nogle af foreningens entreprenørmedlemmer, at Nordsjællands Park & Vej havde et ønske om at gå medlemmerne i bedene. Det har imidlertid aldrig været tilfældet.

"I princippet er et paragraf 60 fællesskab at betragte som en kommune i kommunen - eller rettere kommunerne, da Nordsjællands Park & Vej er etableret i samarbejde mellem Helsingør Kommune og Fredensborg Kommune. I princippet er der altså ikke nogen forskel på, om man som erhvervsdrivende afgiver et tilbud til Helsingør Kommune eller til Nordsjællands Park & Vej.

Den udtalelse er murermester David Nilsson, formand for Erhvervs & Industriforeningen, glad for at høre, da en tidligere omdelt brochure fra Nordsjællands Park & Vej har givet anledning til nogen uro blandt medlemmerne.

Fokus på stordriftsfordele

Formålet med Nordsjællands Park & Vej er at opnå stordriftsfordele samt opgavemæssig bæredygtighed for de kommunale park- og vejopgaver. Det har således aldrig været hensigten, at underbyde private virksomheder eller gå ind på nye markeder. Nordsjællands Park & Vej overholder naturligvis kommunalfuldmagten, der afgrænser opgaverne til de rent kommunale", siger Johannes Hecht-Nielsen.

Opgaverne i Nordsjællands Park & Vej er vedligeholdelse af færdselsarealer, vedligehold af parker og naturområder samt driftsaftaler med skoler, institutioner og kommunale ejendomme.

De to kommuner fastsætter hver især det ønskede serviceniveau, hvorefter Nordsjællands Park & Vejs opgaver beskrives af de respektive kommuner på

baggrund af det politisk vedtagne niveau.

Snitfladerne justeres løbende

"Men faktisk er Nordsjællands Park & Vej det første paragraf 60 fællesskab af sin art i Danmark. Det betyder alt andet lige også, at der endnu ikke er så voldsomt mange erfaringer at gøre sig, og derfor justeres såvel de interne som de eksterne snitflader løbende. Det kommer til at ske som en kontinuerlig proces frem mod 2017, hvor grundlaget for selskabet skal evalueres", siger Johannes Hecht-Nielsen videre. Niels Christian Koefoed følger til:

"Nordsjællands Park & Vej har absolut ingen intention om at blive et stort entreprenørselskab. Vi ønsker heller ikke at bruge ressourcer på at opbygge specialkompetence, som vi kun har brug for en gang imellem. Vores medarbejdere - vel i snit en god hundrede stykker alt efter tidspunktet på året - skal således primært tage sig af det, vi kalder for de konstante og tilbagevendende opgaver".

Masser af lokalt arbejde

Både Johannes Hecht-Nielsen og Niels Christian Koefoed afviser altså på det bestemteste rygterne om, at Nordsjællands Park & Vej skal konkurrere med private virksomheder med risiko for prisdumping til følge.

"Jeg er tværtimod ret sikker på, at der på sigt vil blive mere arbejde til de lokale underentreprenører. Opgaver, som andre ud fra en helhedsbetragtning kan løse bedre og billigere, ønsker vi klart at udlicitere. Vi er meget åbne for partnerskaber med det lokale erhvervsliv, og jeg er sikker på, vi kan lære meget af hinanden. Også her i organisationen, når det gælder effektivisering og professionalisering.

Nordsjællands Park & Vej skal bestemt ikke være større end nødvendigt, så vi skal bare finde balancen mellem det dagligt forefaldende arbejde, vi selv kan udføre og så de opgaver, der kræver specialkompetence - og ikke mindst specialgrej. Det holder vi os i videst muligt omfang langt fra", siger Niels Christian Koefoed.

"I Erhvervs & Industriforeningen er vi naturligvis glade for den holdning, Nordsjællands Park & Vej melder ud i forhold til vores medlemmer. Især fordi vi jo - som vi tidligere har givet udtryk for - føler, at vi efter visse problemer nu har fået en god dialog med kommunen, både i forhold foreningens og vore medlemmers virke", siger David Nilsson.